ERRATA

Comunicado 37.2023

ANALISTA VII (SISTEMAS) - MACEIÓ

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -Senac AL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas no Comunicado de Abertura do Processo Seletivo – Nº 37/2023, o qual segue
a Resolução 1018/2015 de 23/04/2015, torna público para conhecimento de todos os
interessados a errata referente: ao conteúdo programático da próxima etapa:

Onde se lê: Conteúdo programático Redação: Linguagem SQL / SQL Server / SGBD;
Sistemas ERP; Sistemas de Help-Desk; Servidores Web.

Leia-se: Conteúdo programático da Avaliação de Conhecimentos Técnicos: Linguagem
SQL / SQL Server / SGBD; Sistemas ERP; Sistemas de Help-Desk; Servidores Web.

Maceió/Al, 28 de novembro de 2023.

Gerência de Recursos Humanos